

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						
	Mai/2014	Jun/2014	Jul/2014	Ago/2014	Set/2014	Out/2014	Nov/2014
RECEITAS CORRENTES (I)	25.990.010,69	20.987.447,56	22.176.448,05	30.140.249,72	22.220.354,04	21.952.149,43	24.194.123,36
Receita tributária	1.482.822,66	1.476.854,66	1.592.008,53	1.331.055,26	1.392.710,58	1.489.726,01	1.430.309,02
IPTU	156.258,45	91.482,75	331.218,59	108.818,52	48.210,07	46.629,19	47.959,04
ISS	994.810,30	1.143.927,44	881.460,42	963.374,72	1.056.564,40	1.109.269,13	1.069.846,22
ITBI	114.049,48	85.185,68	118.223,48	128.009,16	99.857,48	143.867,45	150.912,57
IRRF	12.610,21	55.106,95	103.982,33	15.749,13	102.335,78	55.507,75	68.142,39
Outras receitas tributárias	205.094,22	101.151,84	157.123,71	115.103,73	85.742,85	134.452,49	93.448,80
Receita de contribuições	304.602,31	331.850,18	299.868,69	5.768.762,38	337.881,72	449.935,81	454.355,70
Receita patrimonial	132.814,01	121.822,78	124.002,28	1.027.395,46	86.259,40	84.110,78	70.685,29
Receita de serviços	12.012,93	8.059,57	3.917,33	2.635,79	971,41	9.939,17	3.041,02
Transferências correntes	23.934.529,52	18.946.292,96	20.024.122,60	21.460.180,91	20.306.655,04	19.819.287,41	22.156.084,80
Cota-parte do FPM	6.334.971,96	4.750.820,08	4.113.369,75	4.956.935,07	4.345.168,06	4.106.631,27	5.435.651,64
Cota-parte do ICMS	3.686.138,54	3.861.091,89	3.827.611,76	4.045.787,84	3.938.500,89	4.206.668,04	4.340.080,43
Cota-parte do IPVA	702.823,68	634.510,26	873.063,53	654.523,91	759.767,20	593.314,67	515.444,91
Cota-parte do ITR	157,53	710,27	370,29	149,59	2.320,52	9.973,14	1.174,01
Transferências da LC 87/96	37.759,73	37.759,73	37.759,73	0,00	37.759,73	37.759,73	37.759,73
Transferências da LC 61/89	118.561,47	126.717,89	137.180,34	110.051,82	125.046,94	128.186,44	146.023,58
Transferências do Fundeb	7.633.857,37	4.999.288,09	4.887.665,15	5.166.896,94	5.022.152,04	4.860.720,05	5.237.856,66
Outras transferências correntes	5.420.259,24	4.535.394,75	6.147.102,05	6.525.835,74	6.075.939,66	5.876.034,07	6.442.093,84
Outras receitas correntes	123.229,26	102.567,41	132.528,62	550.219,92	95.875,89	99.150,25	79.647,53
DEDUÇÕES (II)	2.176.082,57	1.882.322,06	1.797.871,08	7.351.166,74	1.841.712,31	1.816.508,55	2.095.226,94
Contrib. plano de prev. do servidor	0,00	0,00	0,00	5.397.677,12	0,00	0,00	0,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	2.176.082,57	1.882.322,06	1.797.871,08	1.953.489,62	1.841.712,31	1.816.508,55	2.095.226,94
<b>RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)</b>	<b>23.813.928,12</b>	<b>19.105.125,50</b>	<b>20.378.576,97</b>	<b>22.789.082,98</b>	<b>20.378.641,73</b>	<b>20.135.640,88</b>	<b>22.098.896,42</b>

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES					TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA EXERCÍCIO
	Dez/2014	Jan/2015	Fev/2015	Mar/2015	Abr/2015		
RECEITAS CORRENTES (I)	31.047.009,78	34.293.793,25	29.574.399,96	24.296.001,14	37.252.353,55	324.124.340,53	312.528.747,54
Receita tributária	3.018.391,97	3.261.831,54	1.699.685,41	1.957.340,96	2.107.112,57	22.239.849,17	20.064.340,92
IPTU	87.874,72	306.900,10	249.025,05	771.106,85	932.838,49	3.178.321,82	1.100.000,00
ISS	1.263.524,18	1.237.052,91	988.347,78	607.852,18	702.818,22	12.018.847,90	12.850.000,00
ITBI	119.151,19	85.206,46	94.698,46	128.599,72	104.389,39	1.372.150,52	1.764.340,92
IRRF	1.441.865,95	1.373.334,36	120.778,82	173.273,46	148.715,70	3.671.402,83	2.550.000,00
Outras receitas tributárias	105.975,93	259.337,71	246.835,30	276.508,75	218.350,77	1.999.126,10	1.800.000,00
Receita de contribuições	2.218.094,00	491.472,23	478.312,10	310.588,14	6.704.735,46	18.150.458,72	9.083.848,51
Receita patrimonial	325.511,23	97.075,08	91.471,10	128.367,14	860.608,24	3.150.122,79	5.071.976,65
Receita de serviços	1.255,07	2.621,42	5.590,87	4.249,86	3.110,77	57.405,21	317.300,00
Transferências correntes	23.999.368,34	30.393.233,33	27.223.722,50	21.762.393,99	27.199.478,06	277.225.349,46	275.530.751,46
Cota-parte do FPM	8.742.734,78	6.889.850,45	7.030.168,85	4.991.481,38	5.557.246,84	67.255.030,13	76.192.535,51
Cota-parte do ICMS	4.364.043,37	6.616.197,19	4.538.996,40	4.272.400,77	4.072.259,20	51.769.776,32	37.201.413,24
Cota-parte do IPVA	487.575,93	381.769,21	407.631,90	889.527,28	1.353.301,11	8.253.253,59	7.199.355,18
Cota-parte do ITR	710,06	330,39	223,58	788,99	1.574,76	18.483,13	16.245,69
Transferências da LC 87/96	75.519,46	0,00	0,00	0,00	168.057,38	470.135,22	453.116,76
Transferências da LC 61/89	163.943,75	196.797,02	132.676,48	143.814,43	114.071,39	1.643.071,55	1.412.112,28
Transferências do Fundeb	5.593.524,61	6.073.884,76	10.588.593,97	5.227.948,83	9.997.788,89	75.290.177,36	65.560.374,00
Outras transferências correntes	4.571.316,38	10.234.404,31	4.525.431,32	6.236.432,31	5.935.178,49	72.525.422,16	87.495.598,80
Outras receitas correntes	1.484.389,17	47.559,65	75.617,98	133.061,05	377.308,45	3.301.155,18	2.460.530,00
DEDUÇÕES (II)	4.069.523,96	2.816.988,79	2.421.939,41	2.085.419,35	8.465.434,64	38.820.196,40	31.221.704,23
Contrib. plano de prev. do servidor	1.857.003,53	0,00	0,00	0,00	6.212.132,54	13.466.813,19	6.726.748,51
Ded. de receita para formação do Fundeb	2.212.520,43	2.816.988,79	2.421.939,41	2.085.419,35	2.253.302,10	25.353.383,21	24.494.955,72
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	26.977.485,82	31.476.804,46	27.152.460,55	22.210.581,79	28.786.918,91	285.304.144,13	281.307.043,31

Pará  
Governo Municipal de Castanhal  
Consolidado

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA  
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
2º bimestre de 2015 (até Abril)

Pag.: 0003

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ 1,00

---

PAULO SERGIO RODRIGUES TITAN  
PREFEITO

---